
   

 

Utlåtande 2010:75 RIII (Dnr 312-917/2010) 

 

 

Namn för plats i stadsdelarna Solhem, Nälsta och Flysta - 

Karl Vennbergs Plats 
 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande 

Karl Vennbergs Plats fastställs som nytt namn på plats enligt bifogad karta. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Kristina Alvendal anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 25 mars 2010 att 

godkänna namnberedningens förslag att Karl Vennbergs Plats blir nytt namn 

på plats. 

 

Beredning 

 

Ärendet har behandlats av namnberedningen vid sammanträde 30 januari 2007 

och 27 februari 2007. 

 

Mina synpunkter 

 

Marianne Liljequists medborgarförslag, att namnge en plats i Spånga till Karl 

Vennbergs minne, är gott då det nyligen var 100 år sedan Vennberg föddes.  

Karl Vennberg (1910-1995) var kritiker, tidningsman och samhällsdebattör. 

Han räknas tillsammans med Erik Lindegren, Werner Aspenström, Sven Al-

fons, Ragnar Thoursie och Folke Dahlberg till de så kallade 40-talspoeterna.  



 

Under åren 1941-1944 arbetade han som litteraturkritiker i Arbetaren och 

mellan 1957-1975 som kulturredaktör på Aftonbladet. Karl Vennberg bodde 

mer än 30 av sina sista år på Solhagavägen i Spånga och stadsdelen återkom 

ofta i hans lyrik. Jag instämmer därför i namnberedningens förslag att namnge 

en plats efter honom intill Spånga Folkets hus. 
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Karta 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande 

Karl Vennbergs Plats fastställs som nytt namn på plats enligt bifogad karta. 

 

 

Stockholm den 2 juni 2010 

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

Kristina Alvendal 

Ylva Tengblad 

 

 



 

ÄRENDET 

 

Stadsbyggnadsnämnden 

 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 25 mars 2010 att  

godkänna namnberedningens förslag, att Karl Vennbergs Plats blir nytt namn 

på plats samt att överlämna förslaget till kommunfullmäktige för fastställande. 

 

Namnberedningens tjänsteutlåtande daterat den 22 mars 2007 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Förslaget:  

Karl Vennbergs Plats     nytt namn på plats 

   

Ärendets beredning 

Ärendet har behandlats av Namnberedningen vid sammanträde 2007-01-30 och 2007-

02-27. 

 

Bakgrund 

Namnberedningen diskuterade ett medborgarförslag från Marianne Liljequist, inläm-

nat till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och med innebörden att en gata i Spånga bör 

namnges efter Karl Vennberg. Stadsdelsförvaltningen tillstyrker en namnsättning men 

pekar på en öppen plats i korsningen Spångavägen-Täbylundsvägen som ett lämpliga-

re objekt för ett nytt memorialnamn än en redan namngiven gata. Namnberedningen 

beslöt att tillstyrka förslaget och föreslår därför Karl Vennbergs Plats som nytt namn 

på den tämligen anspråkslösa platsen. 

Karl Vennberg (1910–1995) var författare, kritiker, kulturredaktör i bl.a. Aftonbla-

det 1957–75 och ledamot av Samfundet De nio från 1962. Han var bosatt i Spånga i 

mer än trettio år och har i sin egen diktning inspirerats av miljöerna där. Exempelvis 

utgav han 1976 en diktsamling kallad ”Vägen till Spånga Folkan”.  

Den plats som nu föreslås få bära Karl Vennbergs namn ligger intill Spånga Fol-

kan, dvs. ’Spånga Folkets hus’, skapat av Fritz Örn och invigt 1939.  

 

Förslaget redovisas på karta bilaga 1. 
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